

දුරකථන ) 011 2669192 , 011  
2675011  
தொலைபேசி ) 011 2698507 , 011  
2694033  
Telephone ) 011 2675449 , 011  
2675280

ෆැක්ස් ) 011 2693866  
பெக்ஸ் ) 011 2693869  
Fax ) 011 2692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය  
சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு  
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine

මගේ අංකය )  
எனது இல ) SA/01/14/2011 වෙළුම 1  
My No. )

ඔබේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. : )

දිනය )  
திகதி ) 2016.03.31  
Date )

පොදු චක්‍රලේඛ අංක - 02-125/2014(i)

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා ජාතික රෝහල,  
සියළුම ශික්ෂණ රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්,  
සියළුම විමධ්‍යගත කොට්ඨාශ ප්‍රධානීන්,  
විශේෂිත ව්‍යාපාර අධ්‍යක්ෂවරු සහ ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,

විශ්‍රාමික හෙද කාර්ය මණ්ඩලය කොන්ත්‍රාත් පදනම මත නැවත සේවයට බඳවා ගැනීම.

අංක 02-125/2014 හා 2014.09.04 දිනැති පොදු චක්‍රලේඛයට වැඩිමනත් වශයෙනි.

02. 2011.08.17 දිනැති අමාත්‍ය මණ්ඩල තීරණ ක්‍රියාත්මක කිරීම සම්බන්ධයෙන් වූ 2011.11.16 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 24/2011 සඳහන් රාජ්‍ය සේවයේ තනතුරු සඳහා විශ්‍රාමික නිලධාරීන් කොන්ත්‍රාත් පදනම මත නැවත සේවයේ යෙදවීම අවම කිරීම පිළිබඳව පහත තීරණ ගෙන ඇති බව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක PSC/APP/1/52/2015 හා 2015.12.21 දිනැති ලිපියෙන් දන්වා ඇත.

- I. විශ්‍රාමික නිලධාරීන් කොන්ත්‍රාත් පදනම මත නැවත සේවයේ යෙදවීමට අපේක්ෂිත කාලසීමාවට මාස 03කට පෙර අනුමැතිය ලබා ගැනීමට අයදුම්පත් යොමුකළ යුතුවේ
- II. මින් ඉදිරියට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ පූර්ණ අනුමැතියකින් තොරව කොන්ත්‍රාත් පදනම මත නැවත සේවයේ යොදවා පසුව ආවරණ අනුමැතියට සඳහා ඉදිරිපත් කරනු ලබන ඉල්ලීම් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් සලකා නොබලන බව දන්වා ඇත.

03. ඒ අනුව රජයේ නිලධාරීන් රාජ්‍ය සේවයෙන් විශ්‍රාම ගැනීමට අදහස් කරන්නේ නම් අංක 1589/30 හා 2009.02.20 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පලකල රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පරිපාටික රීති හි 178 අනුව විශ්‍රාම ගැනීමට අදහස් කරන දිනයේ සිට මාස 06 කට පෙර විශ්‍රාම ගැන්වීමට ඉල්ලීම් ඉදිරිපත් කිරීමටද, කොන්ත්‍රාත් පදනම මත නැවත සේවයේ දීමට අදහස් කරන්නේ නම් විශ්‍රාම ගැන්වූ ලිපියේ පිටපත සමඟ මාස 03කට පෙර මෙම අමාත්‍යාංශය වෙත අදාල ඉල්ලීම් ඉදිරිපත් කරන ලෙස මෙයින් දැනුම් දෙමි.

අනුර ජයවික්‍රම  
ලේකම්  
සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස් ) 0112693866  
பெக்ஸ் ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය )  
எனது இல )  
My No. ) SA/01/14/2011 Voiume -1

ඔබේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. : )

දිනය )  
திகதி )  
Date ) 2016.03.31

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය  
சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு  
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine

பொது சுற்றறிக்கை இலக்கம் - 02 - 125 / 2014 (i)

பிரதிப்பணிப்பாளர் நாயகம், இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை,  
சகல போதனா வைத்தியசாலைப் பணிப்பாளர்கள்,  
சகல பன்முகப்படுத்தப்பட்ட நிறுவனங்களின் தலைவர்கள்,  
விஷேட திட்ட பணிப்பாளர்கள் மற்றும் நிறுவனத்தலைவர்களுக்கு,

**ஓய்வு பெற்ற தாதி உத்தியோகத்தர்களை ஒப்பந்த அடிப்படையில் மீள் சேவைக்கு இணைத்துக்கொள்ளல்.**

2014.09.24 ஆம் திகதிய 02-125/2014 பொது சுற்றறிக்கைக்கு மேலதிகமாக,

02. 2011.08.17 ம் திகதிய அமைச்சரவை தீர்மானத்தை நடைமுறைப்படுத்துவது தொடர்பாக 2011.11.16 ஆம் திகதிய அரச நிர்வாக சுற்றறிக்கை இலக்கம் 24/2011 இல் குறிப்பிடப்பட்ட அரச சேவையில் பதவிகளுக்காக ஓய்வு பெற்ற உத்தியோகத்தர்களை ஒப்பந்த அடிப்படையில் மீள் சேவையில் இணைத்துக் கொள்வதை குறைத்துக் கொள்வது தொடர்பாக கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானம் எடுக்கப்பட்டுள்ளதாக அரச சேவை ஆணைக்குழு செயலாளரின் இலக்கம் PSC/APP/1/52/2015 மற்றும் 2015.12.21 திகதிய கடிதம் மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

I. ஓய்வு பெற்ற உத்தியோகத்தர்கள் ஒப்பந்த அடிப்படையில் மீள் சேவைக்கு இணைத்துக் கொள்வதற்கு எதிர்பார்க்கப்படும் காலத்திற்கு 03 மாதங்களுக்கு முன் அனுமதியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.

II. எதிர்வரும் காலங்களில், அரச சேவை ஆணைக்குழுவின் பூரண அனுமதியின்றி ஒப்பந்த அடிப்படையின் கீழ் மீள் சேவையில் இணைத்துக் கொள்ளப்பட்டதன் பின்னர் பதில் அனுமதிக்காக சமர்ப்பிக்கப்படுகின்ற கோரிக்கைகள் அரச சேவை ஆணைக்குழுவினால் கருத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது என அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

03. அதன் பிரகாரம், அரச உத்தியோகத்தர்கள் அரச சேவையிலிருந்து ஓய்வு பெற உத்தேசித்திருப்பின் 2009.02.20 ஆம் திகதிய 1589/30 ஆம் இலக்க அதிவிஷேட வர்த்தமானி அறிவித்தலில் வெளியிடப்பட்ட அரச சேவை ஆணைக்குழு சேவை விபரக்குறிப்பின் 178 இன் பிரகாரம் ஓய்வு பெறுவதற்கு உத்தேசிக்கும் திகதியிலிருந்து 06 மாதங்களுக்கு முன்னர் ஓய்வு பெறுவதற்கான கோரிக்கையை சமர்ப்பிப்பதற்கும், ஒப்பந்த அடிப்படையில் மீள் சேவை வழங்குவதற்கு உத்தேசித்திருப்பின் ஓய்வு பெற்ற கடிதத்தின் பிரதியுடன் 03 மாதங்களுக்கு முன்னர் இவ் அமைச்சிற்கு உரிய கோரிக்கையை சமர்ப்பிக்குமாறு அறியத்தருகின்றேன்.

அனூர ஜயவிக்கிரம  
செயலாளர்,

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
தொலைபேசி ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස් ) 0112693866  
பெக்ஸ் ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
மின்னஞ்சல் முகவரி )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



සුවසිරිපාය  
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය )  
எனது இல )  
My No. ) SA/01/14/2011 Voiume -1

ඔබේ අංකය )  
உமது இல )  
Your No. : )

දිනය )  
திகதி )  
Date ) 2016.03.31

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය  
சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு  
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine

General Circular Letter No: 02 - 125/2014 (i)

Deputy Director General, National Hospital of Sri Lanka,  
All Directors of Teaching Hospital,  
All Decentralized Leaders of Institute,  
Special Planning Directors and Leaders of Institute.

**Recruitment of Retired Nursing Staff on Contract Basis**

This is further to the General Circular No. 02.125/2014 dated 04.09.2014.

02. It has been informed by the letter No.PSC/APP/1/52/2015 dated 21.12.2015 of the Secretary to the Public Service Commission that following decisions have been taken in respect of reduction of re - employment of retired officers on contract basis, which is mentioned in P.A.C.No.24/2011 dated 16.11.2011 regarding the implementation of the Cabinet decision dated 17.08.2011.

- I. Application should be forwarded three [03] months prior to the period expected to re-employment retired officers on contract basis.
- II. Henceforth, Public Service Commission does not consider the applications submitted for covering approval after re -employment on contract basis without prior approval of Public Service Commission.

03. It is hereby informed to forward the request for retirement six[06] months before the date, the officer intends to retire in terms of procedural rule 178 of the Public Service Commission published in the extra ordinary Gazette No.1589/30 dated 20.02.2009 if public officers intend to retire from public service and submit the request for re-employment to this Ministry before 03 months along with the copy of the letter of retirement if he intends to be re-employed on contract basis.

**Anura Jayawikrama,**  
Secretary of Health,